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Benyttelsen af de givne Bemyndigelser administrere Loven i 
Overensstemmelse med dens Forudsætninger og Formaal, 
eller vil Regeringen administrere Loven imod disse Forudsæt- 
ninger og Formaal? Hvis denne Opfattelse af det stillede 
Forslag er rigtig, forekommer det mig, at der i Virkeligheden 
slet ikke foreligger noget Spørgsmaal her, i hvert Fald ikke 
noget Spørgsmaal, som det er svært at besvare. Lov er Lov, 
og Lov skal holdes, og det maa forholde sig saaledes, at en Lov 
bestaar af mere end Lovens Tekst. Set fra Administrationens 
Synspunkt maa en Lov foruden selve Teksten ogsaa bestaa af 
de Forudsætninger, hvorunder den er givet, og de Formaal, 
den tilsigter. 

For en lovlig demokratisk Regering kan der efter min Me- 
ning overhovedet ikke blive Tale om at administrere en Lov 
mod dens Forudsætninger eller mod dens Formaal. Jeg kan 
ogsaa udtrykke det positivt, idet jeg kan sige: det maa være 
Regeringens Opgave og Pligt at administrere Loven i Over- 
ensstemmelse med dens Ord, dens Forudsætninger og dens 
Formaal." 

Af Partiordførerne erklærede Gustav Pedersen (S.) sig 
fuldtud enig med Handelsministeren. Der kunde efter hans 
Opfattelse ikke herske Tvivl om, at der ikke hos Regeringen 
er noget Ønske om at anvende denne Lov til at gennemføre 
andet end det, der er nødvendigt, i Overensstemmelse med 
Lovens Formaal." I 

Axel Kristensen (V.) mente, at Forslagsstillerne havde sat 
sig et rigtigt Formaal, og hans Parti vilde af al Evne støtte 
dette Formaal, 홢men", tilføjede han, 홢om det kan gøres til- 
strækkelig godt ad denne Vej, eller om der skulde være Mulig- 
hed for ad anden Vej at skabe Sikkerhed, tør jeg ikke sige, og 
jeg vil i hvert Fald, inden jeg tager endelig Stilling til dette, 
med meget stor Interesse høre, hvad den ærede Ordfører for 
det radikale Parti har at sige om Sagen". 

Om de Radikales Stilling til Spørgsmaalet udtalte Jørgen 
Jørgensen bl. a.: 홢Egentlig havde jeg ventet, at Det konser- 
vative Folkeparti havde trukket sit Forslag tilbage, efter at 
den saglige Side af Spørgsmaalet om Regeringens Stilling til 
Udøvelsen af Administrationen var blevet grundigt drøftet 
under Finanslovdebatten. Ved den Lejlighed udtalte den 
højtærede Statsminister, hvilket ogsaa maa betragtes som en 
Selvfølge, at Regeringen naturligvis ikke vil benytte den 
Bemyndigelse, som er givet i Lov om erhvervsøkonomiske 
Foranstaltninger, Vareforsyning m. v., til at fremme princi- 
pielle politiske Formaal mod Lovens Forudsætninger. Efter 
denne Udtalelse af Statsministeren og efter at den højtærede 
Handelsminister paa samme Maade i Dag har udtalt sig om 


